آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین گزارش که خود درباره برنامه هسته ای ایران، اعلام کرده

فرانسه، بریتانیا و آلمان، که حامیان اصلی سومین قطعنامه تحریم ایران در شورای امنیت بودند، رویکرد

جورج بوش می گوید ایران علنا دنبال سلاح هسته ای است

بی بی سی: جمعه 2 فروردین 1387 (21 مارس 2008)

جورج بوش در مصاحبه با یک رادیوی فارسی زبان گفته که حکومت ایران علنا در پی دستیابی به سلاح های اتمی است تا برخی ملت ها را "با آن نابود کند".

این درحالی است که جمهوری اسلامی هرگز به طور علنی علاقه ای به دستیابی به چنین سلاح هایی نشان نداده و می گوید برنامه اتمی اش صلح آمیز است.

این وزارتخانه به عنوان نمونه گفته که مقامات بانک مرکزی و بانکهای تجاری ایران از طرفهای معامله می خواهند تا نامشان را از اسناد مالی حذف کنند تا شناسایی نشوند.

وزارت خزانه داری آمریکا در هشدار تازه خود به بانکهای آمریکایی گفته که مخصوصا نگران آن است که

مخالفت صریح مرکل با اقدام نظامی علیه ایران
راديو آلمان: دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

آنگلا مرکل، که همراه با یک هیئت بلندپایه ای آلمانی در اسرائیل به سر می برد، در مصاحبه ای با

مرکل گفت که در این کشمکش هیچ چیزی را نمی توان به جای دیپلماسی نشانند. او تأکید کرد: «من

مرکل در توضیح موضع فشار دیپلماتیک گفت: «این راهی است که ما بایستی در آن پیش رویم و تلاش

مذاکرات صلح

مرکل در این مصاحبه تلویزیونی به موضوع فلسطین نیز پرداخت و گفت محمود عباس، رهبر فلسطین،

مصاحبه پریزیدنت بوش با بخش فارسی صدای آمریکا

سایت رادیو آمریکا: پنجشنبه 1 فروردین 1387 (20 مارس 2008)

سوال: جناب رئیس جمهور، ابتدا از سوی بخش فارسی صدای آمریکا، بخاطر اینکه وقت خودتان را در اختیار ما گذاشتید، از آنجناب سپاسگزار می‌کنم. همانطور که مستحضرد، ما در آستانه نوروز باستانی هستیم، که جشن سال نو ایرانیان است. در حالیکه مردم ایران با مشکلات اقتصادی دست به گریبان و از آزادی محروم هستند، جنابعالی چه پیامی برای این مردم دارید؟

اما، از سوی دیگر، اگر عناصری در داخل خاک ایران وجود داشته باشند که سعی دارند با استفاده از خشونت و کشت و کشتار به اختلافات فرقه ای دامن بزنند و نگرانی را افزایش دهند، در آنصورت عراق آرامی وجود نخواهد داشت...

**«برنامه هسته ای ایران از نظر آژانس شفاف نیست»
رادیو فردا: جمعه 2 فروردین 1387 (21 مارس 2008)**

دولت ایران، قطعنامه های شورای امنیت، از جمله قطعنامه ۱۸۰۳ را، فاقد «توجیه قانونی و حقوقی» می داند و می گوید به همه سوالات آژانس بین المللی انرژی اتمی پاسخ داده است. هنری سوکولسکی، مدیر «مرکز آموزش سیاست های منع گسترش سلاح های هسته ای» در واشینگتن، در گفت و گویی با رادیو فردا در مورد این که آیا راه حلی برای بحران هسته ای ایران وجود دارد یا نه، شرکت کرده است.

امریکا امیدوار است که اثرات دراز مدت این سیاست دیگر کشورها را از برنامه تهیه سوخت هسته ای بازدارد. در حال حاضر برنامه غنی سازی ایران، مسئله پیش روی ما است و باید در مورد آن درست عمل کنیم.

**آمریکا: اکنون زمان مناسبی برای سرمایه گذاری در ایران نیست
رادیو فردا: چهارشنبه 29 اسفند 1386 (19 مارس 2008)**

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه دولت سوئیس را به دلیل امضای قرارداد گازی با تام کیسی، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت: «ما فکر می کنیم که اکنون زمان مناسبی

در جریان سفر وزیر امور خارجه سوئیس به تهران، روز دوشنبه گروه انرژی سوئیس «ای جی ال»

به دلیل سر پیچی ایران از اجرای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و همچنین متوقف

براساس قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد، که در اسفندماه سال جاری به تصویب

غنی سازی اورانیوم کاربردی دوگانه در تهیه سوخت هسته ای و تولید سلاح هسته ای دارد و

بوش: خروج آمریکا از عراق، ایران را گستاخ می کند

رادیو فردا: چهار شنبه 29 اسفند 1386 (19 مارس 2008)

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در یک سخنرانی که متن آن یک روز زودتر منتشر شد، گفت: عقب

این اظهار نظر رئیس جمهوری آمریکا در متن سخنرانی وی گنجانده شده است که قرار است روز

در سخنان آقای بوش آمده است که هر گونه عقب نشینی از عراق موجب می شود که ایران گستاخ

جان دینگل یکی از وی افزود این عراقی ها هستند که می توانند به جنگ فرقه ای در عراق پایان دهند، قدرت سیاسی را آمریکا هم اکنون ۱۵۸ هزار سرباز در عراق دارد و جرج بوش تاکنون درخواست دمکرات های کنگره را

تأکید ایران بر عدم مذاکره با گروه ۵+۱ شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۸۶ (۱۵ مارس ۲۰۰۸)

رادبو آلمان: سخنگوی دولت ایران تأکید کرده است که مذاکره درزمینه ی پرونده هسته ای با کشورهای ۵+۱ ادامه نخواهد یافت. بنا به قطعنامه ی جدید شورای امنیت نماینده ی کشورهای ۵+۱ باید دور جدیدی از مذاکرات با ایران را آغاز کند. ایران از این پس در باره ی برنامه هسته ای خود تنها با آژانس بین المللی انرژی اتمی مذاکره می کند.

در واکنش به این قطعنامه ها، ایران همکاری های خود با آژانس را به میزان معینی تشدید کرده است، اما غنی سازی اورانیوم را حق طبیعی و قانونی خود می داند و کماکان از تعلیق آن سرباز می زند.

وزیر امور خارجه ی اسبق آمریکا گفت که واشنگتن باید درباره برنامه هسته ای ایران و سایر مسایل دوجانبه با تهران گفت و گو کند .

شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۸۶ (۱۵ مارس ۲۰۰۸)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه ی اسبق آمریکا در گفت و گو با شبکه تلویزیونی بلومبرگ گفت: هرکسی باید آماده مذاکرات باشد و من فکر می کنم ما باید آماده مذاکره با ایران باشیم .

به عقیده من تغيير رژيم نمي‌تواند يك هدف سياست خارجي ما باشد .

كيسينجر از تاريخ 1973 تا 1977 و تحت رياست جمهوري ريچارد نيكسون و جرالډ فورد وزير امور خارجه آمريكا بود. وي از سال 1969 تا 1975 نيز مشاور امنيت ملي اين كشور بود .

سولانا: اتحاديه اروپا عليرغم صدور قطعنامه همچنان خواستار گفتگو با ايران است جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

مسئول سياست خارجي اتحاديه اروپا روز دوشنبه از آمادگي اين اتحاديه براي انجام گفتگوهاي بيشتري با جمهوري اسلامي ايران درباره برنامه هسته‌اي صلح‌آميز آن خبر داد.

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از آسوشيتدپرس، اظهارات خاور سولانا در واكنش به اظهارات منوچهر متكي وزير امور خارجه ايران صورت گرفت كه گفته بود تهران براي مذاكره آمادگي دارد.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

نخست وزیر انگلستان در قوی ترین اظهار نظر خود تاکنون اعلام کرده است که دولت وی در مورد اشتباهات پیش و پس از جنگ عراق تحقیقاتی انجام خواهد داد .

دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته ی روزنامه ی تایمز، گوردون براون نخست وزیر انگلستان، نامه ای به انجمن طرفداران اصلاحات تدریجی نوشته است که باید از وقایع جنگ عراق درس گرفت .

وی اضافه کرد که به دلیل شکننده بودن وضعیت عراق بنابراین انجام این تحقیقات در حال حاضر درست نخواهد بود .

هم چنین هزاران تظاهر کننده به مناسب پنجمین سالگرد جنگ عراق در لندن و گلاسکو به راهپیمایی پرداختند .

کشته شدن یک نظامی آمریکایی و وقوع انفجار در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان عراق از جمله تحولات امنیتی این کشور به شمار می‌رود.

یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس عراق امروز از زخمی شدن هفت نفر در عملیات انتحاری در نزدیکی مقر حزب دموکرات کردستان به ریاست مسعود بارزانی رئیس حکومت منطقه ای کردستان در مرکز موصل خبر داد.

در این بیانیه آمده است : این نظامی بر اثر تیراندازی افراد مسلح در جنوب غرب بغداد کشته شد.

با کشته شدن این نظامی آمریکایی، شمار تلفات انسانی ارتش آمریکا در عراق از سال 2003 تاکنون به سه هزار و 988 نفر رسیده است.

شبکه‌ی عربیه در يك خبر فوري از سفر غير منتظره‌ي جان مك‌كین به عراق خير داد .
یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، جان مک‌کین، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آمریکا که پیش از این اعلام شده بود، قصد دارد طی يك سفر دوره‌ی راهی منطقه شود، امروز (یکشنبه) در يك دیدار غیرمنتظره هم‌زمان با نزدیک شدن به پنجمین سالگرد جنگ آمریکا علیه عراق، سفرش را از این کشور آغاز کرد .

نیروهای پلیس عراق و غیر نظامیان در فلوجه آزاد شدند .
این مقام پلیس فلوجه همچنین تاکید کرد: 235 تن از مجموع 250 زندانی در زندانهای فلوجه مشمول قانون عفو شده‌اند که بر همین اساس به زودی آزاد خواهند شد .

رئیس جمهور عراق حل مشکلات دولت کردستان عراق و دولت بغداد را از طریق مذاکره و توافق خواستار شد .

شنبه 25 اسفند 1386 (15 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی الفرات، جلال طالبانی رئیس جمهور عراق، در نشست با اعضای دولت و پارلمان کردستان عراق و برخی اعضای دفتر حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق در اربیل، خطاب به آنها عنوان داشت: بدانید که نقش کردها در بغداد بسیار مهم است و به همین دلیل در راستای تحقق دستاوردهای مهم تلاش کنید .

خبرگزاری کویت نیز گزارش داد: ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، در اثر حمله‌ی یک عامل انتحاری در مرز عراق و سوریه که قصد داشت از گذرگاه ربیعه واقع در استان نینوا عبور کند، چهار سرباز آمریکایی زخمی و یک مترجم عراقی کشته شد .

ژنرال پترائوس سیاستمداران عراقی را به شکست در تحقق آشتی ملی در این کشور متهم کرد .
شنبه 25 اسفند 1386 (15 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ژنرال دیوید پترائوس فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق، در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی واشنگتن پست اظهار داشت: رهبران سیاسی عراق فرصت‌های بوجود آمده از کاهش خشونت‌ها در این کشور را جهت حل مشکلات سیاسی و تحقق وفاق و آشتی ملی غنیمت ندانستند .

مسوول اطلاع رسانی پنتاگون نیز تاکید کرد: گیتس منتظر ارایه گزارش پترائوس در خصوص اوضاع عراق است و تا پیش از آن فرد خاصی را برای جانشینی فالون به جورج بوش رییس جمهور آمریکا معرفی نخواهد کرد .

مقامات امنیتی عراق روز جمعه خبر دادند که در انفجار دو خودروی بمبگذاری شده در موصل در شمال این کشور هشت نفر از جمله سه نظامی کشته شدند.

ایرنا: جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری فرانسه از موصل، خالد عبدالستار سخنگوی فرمانده نیروهای عراقی در استان نینوا به خبرنگاران گفت: دو خودروی بمبگذاری شده در نزدیکی یک پل کنترلی ارتش عراق در منطقه موصل منفجر شدند.

وی افزود: در این انفجارها، سه سرباز عراقی کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.

در این انفجار، ۹ نفر دیگر از سرنشینان خودرو زخمی شده اند. بمب دیگری در برابر یک پاسگاه پلیس در جنوب بغداد منفجر شد که منجر به کشته شدن سه نفر گردید. این درحالی است که جسد فرج رحو اسقف اعظم کلیسای موصل عراق نیز که روز ۲۹ فوریه ربوده شده بود، در حومه این شهر کشف شد.

حمایت مک کین از تداوم حضور جنگ طلبانه آمریکا در عراق جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

نامزد جمهوریخواهان آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور که از حامیان طرح حمله به عراق در سال 2003 بود ادعا کرد که خروج زود هنگام از عراق موجب آغاز نسل کشی در این کشور می شود.

سخنان مک کین در حالی است که جنگ عراق تاکنون جز کشتار مردم این کشور و ناامنی برای شهروندان عراقی چیز در بر نداشته است و این جنگ حتی باعث گسترش تروریسم و ناامنی در سراسر جهان شده و آمریکا نیز در اهداف خود در عراق ناکام بوده است.

در پنجمین سالگرد تهاجم گسترده ی آمریکا به عراق هزینه های این جنگ سرسام آور شده است. جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) بر اساس گزارشی که در روزنامه ی "دی تسایت" چاپ آلمان آمده، در پنجمین سالگرد حمله نظامی آمریکا به عراق، کارشناسان بودجه در کنگره ی آمریکا در حال حاضر رقم واقعی این مبلغ را 400 میلیون دلار در هر روز و حداقل پنج هزار دلار در هر ثانیه تخمین زده اند.

طی پنج سال گذشته چندین کشیش مسیحی نیز گروگان گرفته یا کشته شده اند.

تخمین زده می شود که حدود 50 هزار مسیحی در موصل، سومین شهر بزرگ عراق، که جمعیت آن ترکیبی از اقوام، و مردمانی دارای سنت ها و مذاهب گوناگون است زندگی می کنند.

براساس تازه ترین تحقیقات وزارت دفاع آمریکا: صدام هیچ ارتباطی با القاعده نداشته است

جمعه 24 اسفند 1386 (14 مارس 2008)

جنگ عراق از پنج سال پیش و با این بهانه که صدام با شبکه‌ی تروریستی القاعده در ارتباط است آغاز شد. اکنون بعد از گذشت این مدت و انجام تحقیقات فشرده، وزارت دفاع آمریکا به این نتیجه رسیده است که هیچ گونه ارتباطی بین اقدامات این شبکه‌ی تروریستی و دیکتاتور سابق عراق وجود نداشته است.

و در آخر، روزنامه **تهران امروز** خبر داده که ساعت رسمی ایران از ساعت ۲۴ روز اول فروردین ۸۷ یک

به نوشته این روزنامه، مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص تغییر ساعت رسمی کشور در ۳۱

محمود احمدی نژاد از هنگام به قدرت رسیدن از تغییر ساعت جلوگیری کرده بود اما منتقدان این اقدام

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران

رادیو فردا: دوشنبه 27 اسفند 1386 (17 مارس 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، در گزارشی با عنوان «بزم گرانی در سفره نوروز» از شتاب روز افزون قیمت ها در این روزنامه با اشاره به این که شاخص قیمت ها در استان های محرومتر، شتاب بیشتری دارد و این امر

اعتماد ملی همچنین تاکید کرده «موج گرانی ها، عمدتاً در شهرهای بزرگ، مثل تهران تأثیر گذار بود و

روزنامه جمهوری اسلامی از قول ناصر ریسی فر رییس اتحادیه جایگاه داران نوشته « مجریان اصلی

روزنامه **کیهان** یک روز پس از توقیف و لغو امتیاز ۹ نشریه از جمله مجله دنیای تصویر که بیش از ۱۷

این روزنامه با وارد آوردن اتهاماتی دیگر به طور غیر مستقیم خواستار توقیف این هفته نامه شده است.

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا: یکشنبه 26 اسفند 1386 (16 مارس 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، در شماره روز یکشنبه خود به بررسی موقعیت جناح های سیاسی، با توجه به این روزنامه در گزارشی با عنوان «اصلاح طلبان قوی، مستقل ها پرنفوذ، اصولگرایان شکننده» آورده